
 

 

 

 

 

BUPATI  KEBUMEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN 

NOMOR 151 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEBUMEN  

NOMOR 91 TAHUN 2013 TENTANG 

PENGGUNAAN FASILITAS UMUM UNTUK PEMASANGAN REKLAME 

DI KABUPATEN KEBUMEN 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KEBUMEN, 

 
Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

a. bahwa dengan adanya perubahan tempat fasilitas umum 

yang dikecualikan untuk pemasangan reklame dalam 

rangka kepentingan bisnis, perlu mengubah Peraturan 

Bupati Kebumen Nomor 91 Tahun 2013 tentang 

Penggunaan Fasilitas Umum untuk Pemasangan Reklame                           

di Kabupaten Kebumen;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Kebumen Nomor 91 Tahun 2013 tentang Penggunaan 

Fasilitas Umum untuk Pemasangan Reklame di 

Kabupaten Kebumen; 

 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004, tentang 

Perimbangan Keuangan  antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

 

 

 

 

SALINAN 



2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang   

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  6041); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 4 Tahun 

2012 tentang Pajak Reklame (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kebumen Tahun 2012 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 78); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 4 Tahun 

2017 Tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2017 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kebumen Nomor 134); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kebumen  Tahun 2020 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 

170); 

 

  MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KEBUMEN NOMOR 91 TAHUN 2013 

TENTANG PENGGUNAAN FASILITAS UMUM UNTUK 

PEMASANGAN REKLAME DI KABUPATEN KEBUMEN. 

 

 

 

 
 
 

 



3 

 

  

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kebumen Nomor 91 Tahun 2013 
tentang Penggunaan Fasilitas Umum untuk Pemasangan Reklame di 
Kabupaten Kebumen (Berita Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2013 Nomor 

91) diubah menjadi sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah dan ditambah 1 (satu) ayat, sehingga 
Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 

(1) Fasilitas umum yang dapat digunakan untuk pemasangan reklame 

dalam rangka kepentingan bisnis meliputi seluruh tempat di Daerah 

sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

(2) Dikecualikan dari ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

meliputi tempat-tempat sebagai berikut: 

a. trotoar; 

b. pohon ayoman jalan; 

c. bangunan bersejarah;  

d. monumen khusus, dan 

e. kawasan alun-alun kebumen. 

(3) Fasilitas umum yang dikecualikan sebagaimana dimaksud pada               

ayat (2) tidak berlaku bagi pemasangan reklame untuk kepentingan 

Pemerintah Daerah. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 

Permohonan pemasangan reklame dilakukan oleh pemohon dengan 

mengajukan permohonan tertulis kepada Bupati c.q. Kepala Dinas 

Penanaman Modal Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Kebumen 

atau dengan sebutan lain. 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2022. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen. 
   

             Ditetapkan di Kebumen 
                         pada tanggal 27 Desember 2021 

                    BUPATI KEBUMEN, 
              ttd. 

                                                                        ARIF SUGIYANTO 
Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 27 Desember 2021 

  SEKRETARIS DAERAH 
 KABUPATEN KEBUMEN, 

                 ttd. 
AHMAD UJANG SUGIONO 
BERITA DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2021 NOMOR 151 

                                     Salinan sesuai dengan aslinya 
Plh. KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN KEBUMEN, 

KEPALA SUBBAGIAN DOKUMENTASI DAN INFORMASI 
 

ttd. 
 

NURKHOTIMAH,SH.MH 

Penata Tk.I 
                                     NIP. 19761029 201001 2 0060604 


